
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VALAŠSKÉ KLOBOUKY

šFARNÍ LISTY c. 9
3. neděle postní  |  3. 3. 2024  |    www.faraklobouky.cz

Liturgické okénko – eucharis*cká adorace
Slavení eucharis"e (mše svaté) je jistě středem celého

křesťanského života, nicméně adorace, úcta k eucharis"i

mimo mši napomáhá k tomu, abychom mohli slavit mši

svatou a přijímat eucharis"i s mnohem větším užitkem.

Jak napsal důrazně sv. Augus"n: „Nikdo ať nejí tento
chléb, když ho před%m neadoroval; hřešili bychom,
kdybychom ho neadorovali.“ Oživujme tedy vnější úctu

k eucharis"i a učme ji mladší generace, tak jak nás jí učili

generace před námi.

Pro připomenu), několik starých dobrých zásad (platných,

když nám to zdraví dovoluje):

- Při příchodu do kostela a odchodu z něj před

svatostánkem s úctou poklekáme.

- s příchodem kněze na začátku stojímeZačátek adorace:

a poklekáme ve chvíli, kdy kněz otevře svatostánek

a pokleká před ním. Pokud je Nejsvětější svátost již

vystavena na oltáři, pak s přicházejícím knězem

nestoupáme, ale zůstáváme klečet.

- při adoraci je chvílí, kdy mámeSvátostné požehnání

s úctou a na kolenou přijímat požehnání Pána skutečně

přítomného a žehnajícího každému z nás. Proto během

svátostného požehnání klečíme, nechodíme po kostele

(chy"t si místo dopředu, ke zpovědnicím). Mějme úctu

ke Kristu, který nám žehná, a také respektujme ostatní,

kteří chtějí tuto posvátnou chvíli prožít.

- všichni společně klečíme. StoupámeZávěr adorace:

si ve chvíli, kdy kněz uloží zpět Nejsvětější svátost

do svatostánku a zazvoní se. Jakmile kněz odejde

do sakris"e, můžeme si sednout.

- Když se v kostele otevře svatostánek (např.: kvůli

podávání sv. přijímání schóle) z úcty k Pánu poklekáme,

nebavíme se.

- (čupění je něcoPostoje a gesta se snažíme konat poc"vě

jiného než klečení; znamení kříže není poškrábání

se na hrudi atd.)

Nezapomínejme: Bůh nepotřebuje naši úctu, ale jsme to

my, kdo ji nutně potřebujeme Bohu projevovat.

Setkání rodičů
prvokomunikantů: pondělí

4.3. od 18:15 na PD.

Srdečně zveme už na mši sv.

ve farním kostele v 17:30.
a

Go extreme: akční noční

hra pro mládež. V sobotu

9.3. od 19:00 ve Vysokém

Poli, začátek v kulturním

domě. Více info

a přihlašování: FB, IG,

plakátky.
a

Otevřené setkání
společenství modlitby
maminek: proběhne

v sobotu 9.3. za účas"

olomouckých

koordinátorek. Setkání bude

probíhat na PD a následně

v kostele. Sraz v 16h na PD.

Setkání potrvá cca 2 hodiny.
a

Přihlášení na intronizaci
nového olomouckého
arcibiskupa, metropolity
moravského: Poslední

přihlášení v sakris"ích

na autobus.
a

Křížová cesta
na Dělanovec: v neděli

10.3. ve 14:00 odchod

od kaple v Poteči.
a

Sbírka na svatopetrský haléř

byla 96.530 Kč. Děkujeme
za vaši štědrost.
a

Tento týden má úklid VK -
5. skupina, paní Heleny
Švachové.



��� �����	
��� ��
�	 ��
 ���
�

�������� �	
�� ���������������������
 ���������	�	
�����

�������� ��	
� �
��������������������������

����������� �!���"��������#�$��� ����

��
%&
&

�������� ��	
� �
��������'���������(�)*&��+��� ��,�

��-���������������������(��'�.��/��"�����������

�������� �	�� �
0��!��1����� ����23��(.�4���.��
'�!��'5��������������6 $7��(.

�������� ���������

���89 ��	
� � ����:�������;���< ���0�����'�=

�������� ��
��
����� �!��" ��	����	������	�	��������� #$

���%����"�������� #

�-90�# ��	�� � ����;�'(>��#����
?�����# �2	�� � ����:�����:�������������"�����������

�������� �	�� � ����<��4(���@���.�6����"����������������
�������� &������������%���$� ��	��	�����	
�������

�������� �	
�� ���������������������
� �������	�	�����

�������� ��	
� �
����<��4(���;����A������������(����5���'.����

����1�'('.�/��5��.����6��B��������!���"�������

��
3&
&

�������� �	
� �
���������(�C��5����/����5��.���;�'(>�����<��4(���

@���.�6�������&�@���.�6����.�������$(����������

�������� �	�� � ��"������������<1� ������D���'������#�.�����

�EFC�# �	
� :
����-��1�/��"�����@���.�6�/

��-�(4�/���G(G�$7�"������/
�-90�# 2	
� � ����;�'(>��������)�&��+��� ��,

�������� 2	H% � ��>��� �/�����5�����$(�>����'.�

�������� ��	
� :
����<��4(�������<����

G(G ��������(����5���'.��������

?�����# ��	
� �
����<��4(�����������(����5���'.����

G(G�$7����1.������
'(������� �)
�� ���������������������

�������� �2	�� � ����;�'(>����:�����:�'�I��/������!���"������/

�������������������������������������� !�"���#�$%�� !�"���&%&�

��
H&
&

��
*&
&

��J��&����(�K�:�J��&�:�$7��K���J��&�����6

��
�&
&

*
��+�
��

'�
��&
&

�����()���
*	
���
+++++++++
�����,�

A��<	�#/'�/6���'�����(�����/'��5�L���'M

�&��.(� 	�N������
*��HO�*&�3ON
�����N&��.(� 	�8>�N�HO�������8���B(���<	�;���
��HON�

�-
2&
&

,
-�+�	
)�


